



N. PRA/19250/2007/ESA9030

SALERNO, 30/05/2007

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI SALERNO
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
"SISTEMI SUD" - S.R.L. -

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 03564090656
DEL REGISTRO IMPRESE DI SALERNO

ISCRITTA NELLA SEZIONE ORDINARIA
NUMERO REPERTORIO ECONOMICO AMMINISTRATIVO: 305874

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2005

EVASO

2) 508 COMUNICAZIONE ELENCO SOCI

DT. ATTO: 26/04/2006

EVASO

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI
S ELENCO SOCI E TITOLARI DI DIRITTI SU AZIONI O QUOTE SOCIALI

DATA DOMANDA: 18/05/2007 PERVENUTA IL: 18/05/2007 DATA PROTOCOLLO: 21/05/2007

ESATTI PER BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
ESATTI PER DIRITTI	**30,00**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	**95,00**	
*** Pagamento effettuato in Euro ***		

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: VGLTMS67A10Z347X-AVAGLIANO THOMAS DOMENIC

PRATICA EVASA

NOTE:
AD INTEGRAZIONE DEL PROTOCOLLO 16245 DEL 12/05/2006

FIRMA DELL'ADDETTO:
GIUSEPPINA GRIMALDI

Data e ora di protocollo: 21/05/2007 10:47:06
Data e ora di stampa della presente ricevuta: 30/05/2007 20:42:36



SARIPRA



0000192502007

SISTEMI SUD S.R.L.

Sede in CAPACCIO (SA) - VIA GIOVANNI SACCO n. 10/12
 Capitale sociale Euro 103.020 i.v.
 Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese di SA e codice fiscale 03564090656
 N. REA 00305874 di SA

BILANCIO AL 31/12/2006

Redatto in forma ordinaria - Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2006	31/12/2005
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti <i>(di cui già richiamati 0)</i>	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	945	1.633
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre immobilizzazioni immateriali	19.782	25.140
	20.727	26.773
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinario	3.109	3.630
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	16.807	20.099
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	19.916	23.729
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
	0	0
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
b) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
c) verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
d) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0

(valore nominale complessivo 0)

	<u>0</u>	<u>0</u>
Totale immobilizzazioni	40.643	50.502
C) Attivo circolante		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
II. Crediti		
1) Verso clienti		
entro 12 mesi	423.332	318.936
oltre 12 mesi	37.701	0
	<u>461.033</u>	<u>318.936</u>
2) Verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3) Verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4) Verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4-bis) Per crediti tributari		
entro 12 mesi	16.483	13.364
oltre 12 mesi	0	0
	<u>16.483</u>	<u>13.364</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
entro 12 mesi	0	1.745
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>1.745</u>
5) Verso altri		
entro 12 mesi	2.889	2.672
oltre 12 mesi	0	0
	<u>2.889</u>	<u>2.672</u>
	480.405	336.717
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Azioni proprie	0	0
(valore nominale complessivo 0)		
6) Altri titoli	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	48.734	6.639
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	79
	<u>48.734</u>	<u>6.718</u>
Totale attivo circolante	529.139	343.435
D) Ratei e risconti		

1) Disaggio su prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
2) Ratei attivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
3) Risconti attivi		
entro 12 mesi	782	782
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	782	782
Totale ratei e risconti	782	782
TOTALE ATTIVO	570.564	394.719

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2006	31/12/2005
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Capitale	103.020	103.020
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	798	798
V. Riserve statutarie	0	0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII. Altre riserve	2	0
Riserva da arrotondamento	2	0
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-7.496	-8.508
IX. Utile (perdita) d'esercizio	1.067	1.012
Totale patrimonio netto	97.391	96.322

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte, anche differite	29.497	10.961
3) Altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri	29.497	10.961

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

	6.371	4.982
--	--------------	--------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
2) Obbligazioni convertibili		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
entro 12 mesi	0	730
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	730
4) Debiti verso banche		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori		

entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
6) Acconti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
7) Debiti verso fornitori		
entro 12 mesi	250.796	115.282
oltre 12 mesi	0	0
	<u>250.796</u>	<u>115.282</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
9) Debiti verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
10) Debiti verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
11) Debiti verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
12) Debiti tributari		
entro 12 mesi	57.726	37.100
oltre 12 mesi	0	0
	<u>57.726</u>	<u>37.100</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
entro 12 mesi	10.124	10.476
oltre 12 mesi	0	0
	<u>10.124</u>	<u>10.476</u>
14) Altri debiti		
entro 12 mesi	118.659	118.866
oltre 12 mesi	0	0
	<u>118.659</u>	<u>118.866</u>
Totale debiti	437.305	282.454
E) Ratei e risconti		
1) Aggio su prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
2) Ratei passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3) Risconti passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Totale ratei e risconti	0	0
TOTALE PASSIVO	570.564	394.719
CONTI D'ORDINE	31/12/2006	31/12/2005

A) Sistema improprio dei beni di terzi presso l'impresa	0	0
B) Sistema improprio degli impegni	0	0
C) Sistema improprio dei rischi	0	0
D) Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0

TOTALE CONTI D'ORDINE **0** **0**

CONTO ECONOMICO **31/12/2006** **31/12/2005**

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	938.392	529.737
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
a) contributi in conto esercizio	0	0
b) altri ricavi e proventi	2	421
	<u>2</u>	<u>421</u>

Totale valore della produzione **938.394** **530.158**

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	206.981	76.357
7) Per servizi	647.973	395.793
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	19.916	18.123
b) Oneri sociali	7.420	7.238
c) Trattamento di fine rapporto	1.389	1.011
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
	<u>28.725</u>	<u>26.372</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.047	2.341
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.604	8.201
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	<u>10.651</u>	<u>10.542</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	9.240	2.818
	<u>9.240</u>	<u>2.818</u>

Totale costi della produzione **903.570** **511.882**

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) **34.824** **18.276**

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
1) da imprese controllate	0	0
2) da imprese collegate	0	0
3) da controllanti	0	0
4) altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
1) da imprese controllate	0	0
2) da imprese collegate	0	0
3) da controllanti	0	0
4) altri	38	41
	<u>38</u>	<u>41</u>
	38	41
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da controllanti	0	0
d) altri interessi e oneri finanziari	2.552	1.717
	<u>2.552</u>	<u>1.717</u>
	2.552	1.717
<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>		
a) utili su cambi	0	0
b) perdite su cambi	(0)	(0)
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	-2.514	-1.676
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
<i>18) Rivalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
<i>19) Svalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi e oneri straordinari		
<i>20) Proventi</i>		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) altri proventi straordinari	0	2
	<u>0</u>	<u>2</u>
	0	2
<i>21) Oneri</i>		
a) minusvalenze da alienazioni	0	0
b) imposte esercizi precedenti	0	0
c) altri oneri straordinari	1	0
	<u>1</u>	<u>0</u>
	1	0
Totale proventi e oneri straordinari	-1	2
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E)	32.309	16.602
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	29.497	10.961
b) Imposte differite	0	0
c) (Imposte anticipate)	(-1.745)	(-4.629)
	<u>27.752</u>	<u>6.332</u>
	27.752	6.332
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	1.067	1.012

**Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
VERTULLO CARMINE**

SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N.10 DI CAPACCIO SCALO
84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel. 0828/730085]
Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656
Capitale Sociale Euro 103.020,00
Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

NOTA INTEGRATIVA al bilancio al 31/12/2006

PREMESSA

Il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del D.Lgs. 9 aprile 1991, n. 127, che ha dato attuazione alle Direttive CEE 25 luglio 1978, n. 78/660 (IV Direttiva) e 13 giugno 1983, n. 83/349 (VII Direttiva) in materia di redazione dei conti annuali e consolidati, ed in modo conforme al D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6, recante la riforma organica della disciplina delle società di capitali e delle società cooperative. Gli importi sono espressi in unità di Euro.

Si compone dei seguenti documenti:

- stato patrimoniale (attivo, passivo e, in calce a questo, i conti d'ordine);
- conto economico;
- nota integrativa.

La presente nota integrativa costituisce pertanto, con lo stato patrimoniale ed il conto economico, parte integrante del bilancio, risultando con essi un unico documento. La sua funzione è quella di illustrare le voci contenute negli schemi di stato patrimoniale e di conto economico, integrandone i dati sintetico-quantitativi, e di fornire ulteriori elementi di valutazione.

Vengono inoltre fornite nella presente nota integrativa tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Le informazioni inerenti ai fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, all'evoluzione prevedibile della gestione ed ai rapporti con imprese controllate, collegate e altre consociate sono illustrate nella relazione sulla gestione a corredo del presente bilancio.

In ottemperanza al disposto di cui all'art. 2423 *ter* del codice civile, si segnala che:

- le voci di bilancio precedute da numeri arabi non risultano ulteriormente suddivise;
- non sono state aggiunte ulteriori voci rispetto a quelle previste dal codice civile;
- i dati del presente bilancio sono stati affiancati a quelli relativi all'esercizio precedente.

I dati della presente nota integrativa sono espressi in unità di euro e pertanto i prospetti e le tabelle che seguono sono stati integrati, per esigenze di quadratura dei saldi, con l'evidenziazione degli eventuali arrotondamenti necessari.

Attività svolte

Ai sensi dell'art. 03 dello statuto sociale, la società opera prevalentemente nel settore dell'informatica, caricamento dati, consulenza contabile e tributaria, software e hardware, servizi a domanda individuale (trasporto scolastico), assistenza scolastica, manutenzione verde - strade - idrico - cimitero - spiagge.

Assoggettamento ad attività di direzione e coordinamento

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte del Presidente VERTULLO Carmine e dai componenti C.d'A., dal 20.Maggio.2005.

Ai sensi dell'art. 2497 *bis* del codice civile, si espone di seguito un prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento.

STATO PATRIMONIALE	31/12/2006	31/12/2005
ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni	40.643	50.502
C) Attivo circolante	529.139	343.435
D) Ratei e risconti	782	782
TOTALE ATTIVO	570.564	394.719
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:	97.391	96.322
B) Fondi per rischi e oneri	29.497	10.961
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.371	4.982
D) Debiti	437.305	282.454
E) Ratei e risconti		
TOTALE PASSIVO	570.564	394.719
CONTO ECONOMICO	31/12/2006	31/12/2005
A) Valore della produzione	938.394	530.158
B) Costi della produzione	903.570	511.882
C) Proventi e oneri finanziari	-2.514	-1.676
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari	-1	2
Imposte sul reddito dell'esercizio	31.242	15.590
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.067	1.012

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione utilizzati per redigere il presente bilancio non si discostano da quelli seguiti per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai principi generali:

- della prudenza. Sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- della competenza economica. L'effetto delle operazioni di gestione e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- della prospettiva di funzionamento dell'impresa;
- della continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo, condizione essenziale per la comparabilità dei bilanci nei diversi esercizi;
- della prevalenza degli aspetti sostanziali su quelli formali. Le operazioni e tutti gli accadimenti economici sono state rappresentati secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri utilizzati nella redazione del bilancio vengono di seguito illustrati con riferimento alle singole voci di bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

I valori originari d'iscrizione sono rappresentati dal costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori, o dal costo di produzione, comprensivo di tutti i costi direttamente imputabili e dei costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile. Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi ed imputati direttamente alle singole voci. La durata ipotizzata per il processo di ammortamento, distinta per singola categoria, risulta la seguente:

- costi di impianto e di ampliamento: anni 5 (aliquota 20%);

- costi di ricerca, sviluppo e pubblicità: anni 5 (aliquota 20%);
- licenze d'uso di software: anni 5 (aliquota 20%);
- avviamento: anni 5 (aliquota 20%);
- migliorie su beni di terzi: in relazione alla durata del contratto.

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene ripristinato al netto degli ulteriori ammortamenti non calcolati a causa della precedente svalutazione.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori d'acquisto (spese di trasporto, dazi di importazione,) e di ogni altro onere che l'impresa ha dovuto sostenere perché l'immobilizzazione potesse essere utilizzata (spese di progettazione, spese di montaggio e messa in opera, collaudo). Non vi sono state costruzioni in economia, che prevedono l'inclusione tutti i costi diretti (materiali, manodopera diretta, spese di progettazione) oltre ad una quota parte delle spese generali di fabbricazione.

I costi rivolti all'ampliamento, ammodernamento o miglioramento delle immobilizzazioni sono stati capitalizzati solo nella misura in cui si sono tradotti in un aumento significativo e misurabile di capacità o di produttività o di sicurezza o di vita utile del bene.

Nel corso degli anni non sono state effettuate rivalutazioni in base a leggi dello Stato.

Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati sistematicamente nel corso degli esercizi e calcolati sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. La durata economica ipotizzata per le diverse categorie ha comportato l'applicazione delle seguenti aliquote, invariate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- terreni: non ammortizzati;
- fabbricati industriali e commerciali: anni 33 e mesi 4 (aliquota 3%);
- impianti specifici: anni 8 (aliquota 12,5%);
- attrezzatura varia: anni 4 (aliquota 25%);
- macchine elettroniche d'ufficio: anni 5 (aliquota 20%);
- mobili d'ufficio: anni 8 e mesi 4 (aliquota 12%).

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene totalmente o parzialmente ripristinato.

Leasing

Non vi sono operazioni di locazione finanziaria.

Partecipazioni

Non vi sono partecipazioni in imprese controllate e collegate.

Crediti

Risultano iscritti al valore di presunto realizzo al termine dell'esercizio. Il processo valutativo è stato realizzato con riferimento ad ogni posizione creditoria, tenendo conto di tutte le situazioni già manifestatesi o comunque desumibili da elementi certi e precisi che possano comportare delle perdite. L'adeguamento al presumibile valore di realizzo è stato ottenuto mediante una attenta analisi del lavoro effettuato.

Titoli

Non vi sono titoli immobilizzati, che rappresentano un investimento duraturo per la società.

Azioni proprie

Non vi sono azioni proprie iscritte nelle immobilizzazioni.

Rimanenze di magazzino

Non vi sono giacenze di magazzino al 31-12-2006.

Disponibilità liquide

I depositi bancari e la cassa sono iscritti in bilancio al valore nominale.

Ratei e risconti attivi e passivi

Sono quote di costi e di proventi comuni a più esercizi determinate secondo criteri di

competenza temporale.

Fondi per rischi e oneri

Il fondo imposte rappresenta l'accantonamento per imposte dirette IRES ed IRAP di competenza dell'esercizio. L'accantonamento per imposte correnti per IRES ed IRAP, rappresenta la ragionevole previsione dell'onere gravante sul risultato dell'esercizio determinata sulla base delle norme tributarie vigenti.

La "fiscalità differita" derivante dalle differenze esistenti tra le regole civilistiche di determinazione dell'utile di esercizio e quelle fiscali che presiedono alla determinazione del reddito di impresa è contabilizzata secondo le indicazioni fornite dalla legge.

Fondo TFR

Il trattamento di fine rapporto corrisponde alla sommatoria dei debiti maturati alla fine dell'esercizio a favore di ciascun dipendente in rapporto all'anzianità conseguita.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Riconoscimento dei ricavi.

I ricavi derivanti dalle vendite di prodotti sono stati iscritti al momento del trasferimento della proprietà, da identificarsi con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi relativi a prestazioni di servizi ed a lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti al momento della loro ultimazione.

I proventi di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Oneri finanziari

Gli oneri finanziari sono imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo del conto economico.

Imposte sul reddito

Le imposte sono calcolate sul reddito imponibile dell'esercizio determinato considerando le variazioni fiscali di natura temporanea e permanente e le eventuali interferenze fiscali. Qualora si verificano differenze temporanee tra il risultato di esercizio ed il reddito imponibile ai fini IRES ed IRAP, l'imposta differita è calcolata tenendo conto dell'aliquota fiscale vigente. Il calcolo delle imposte anticipate e differite viene eseguito ogni anno. In particolare, le imposte anticipate sono iscritte, in base al principio della prudenza, solo se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non vi sono attività e le passività in valuta.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Non vi sono garanzie ed impegni per utilizzo di beni di terzi.

Deroghe

Non vi sono deroghe ai criteri di valutazione applicati.

VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

ATTIVO

A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Parte già richiamata Euro 0

31/12/2005	31/12/2006	Variazioni
0	0	

B. IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

Descrizione	Costi imp. e ampliam.	Costi di ric. svil. e pub.	Diritti e br. industriali	Concessioni lic. marchi	Avviamento	Immobiliz. e acconti	Altre
Costo storico							
Rivalutazioni in esercizi precedenti							

SISTEMI SUD S.R.L.

Ammortamenti in esercizi precedenti	901		1.810		1.652
Svalutazioni in esercizi precedenti					
Saldo inizio esercizio			1.633		25.140
Acquisti nell'esercizio					
Riclassificazioni da altra voce					
Riclassificazioni ad altra voce					
Alienazioni nell'esercizio					
Fondo ammortamento beni ceduti					
Rivalutazioni nell'esercizio					
Ammortamenti nell'esercizio			689		5.358
Svalutazioni nell'esercizio					
totale calcolato	-901		-2.499		-7.010
	901		3.444		26.792
da bilancio			945		19.782

Non vi sono state acquisizioni nell'esercizio. Non vi sono state cessioni nell'esercizio.

Costi di impianto e ampliamento

Non vi sono costi di impianti ed ampliamenti.

Costi di ricerca e di sviluppo

Non vi sono costi di ricerca e sviluppo.

Immobilizzazioni materiali

Descrizione	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature ind. e com.	Altri beni	Immobilizz. e acconti
Costo storico					
Rivalutazioni in esercizi precedenti					
Ammortamenti esercizi precedenti		770		41.982	
Svalutazioni in esercizi precedenti					
Saldo inizio esercizio		3.630		20.099	
Acquisti nell'esercizio					
Riclassificazioni da altra voce					
Riclassificazioni ad altra voce					
Alienazioni nell'esercizio					
Fondo ammortamento beni ceduti					
Rivalutazioni nell'esercizio					
Ammortamenti nell'esercizio		667	1.675	2.262	
Svalutazioni nell'esercizio					
totale calcolato		-1.437	-1.675	-44.244	
		4.546	1.675	61.051	
da bilancio		3.109		16.807	

Non vi sono acquisizioni e cessioni nell'esercizio.

Nessuna Immobilizzazione finanziaria**C. ATTIVO CIRCOLANTE****Rimanenze**

Non risultano giacenze di Magazzino al 31.12.2006

Crediti

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Verso clienti	318.936	461.033	142.097
Verso imprese controllate			
Verso imprese collegate			
Verso controllanti			
Crediti tributari	13.364	16.483	3.119
Imposte anticipate	1.745		-1.745
Verso altri	2.672	2.889	217
totale calcolato	336.717	480.405	143.688

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione	entro 12 mesi	oltre 12 mesi ma entro 5 anni	oltre 5 anni	totale
Verso clienti	423.332	37.701		461.033
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti				
Crediti tributari	16.483			16.483
Imposte anticipate				
Verso altri	2.889			2.889
totale calcolato	442.704			480.405

Tra i crediti verso clienti si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Crediti v/clienti	327.472
Fatture da Emettere	95.860
Crediti in sofferenza	37.701
totale calcolato	461.033

I crediti verso altri sono costituiti dalle seguente voci:

Descrizione	Importo
Fornitori c/Anticipi	2.672
Fornitori Saldo Dare	217
totale calcolato	2.889

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni nessuna operazione

Disponibilità liquide

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Depositi bancari e postali	6.639	48.734	42.095
Assegni			
Denaro e valori in cassa	79		-79
totale calcolato	6.718	48.734	42.016

L'incremento è correlato ai flussi positivi generati dall'incasso dei crediti.

D. RATEI E RISCOINTI

Misurano proventi (oneri) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Disaggio sui prestiti			
Ratei attivi			
Risconti attivi	782	782	0
totale calcolato	782	782	0

La voce "Ratei attivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
totale calcolato	0

La voce "Risconti attivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
Risconti Attivi	782
Totale Calcolato	782

PASSIVO

A. PATRIMONIO NETTO

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Incremento	Decremento	Valore al 31/12/2006
Capitale	103.020			103.020
Riserva da sovrapprezzo delle azioni				
Riserve di rivalutazione				
Riserva legale	798			798
Riserve statutarie				
Riserva per azioni proprie in portafoglio				
Altre riserve		2		2
Utili (perdite) portati a nuovo	-8.508	1.012		-7.496
Utile (Perdita) dell'esercizio	1.012	55		1.067
totale calcolato	96.322	1.069		97.391

Nella tabella che segue viene evidenziata la composizione del capitale Sociale, con le variazioni intervenute durante l'esercizio dal 01.01.2006 al 31.12.2006 :

	CAPITALE SOCIALE	31/12/2005	Incrementi	Decrementi	31/12/2006
023	Comune di Acropoli 00252900659	43.513			43.513
001	Comune di Capaccio 81001170653	43.512			43.512
004	Comune di Casal Velino 84001610652	5.457			5.457
005	Comune di Castelnuovo Cil. 84001270655	612			612
006	Comune di Ceraso 84000250658	612			612
014	Comune di Giffoni Sei C. 00478640659	255			255
007	Comune di Gioi 84000570659	612			612
015	Comune di Orria 84000910657	255			255
008	Comune di Ottati 00547700658	612			612
009	Comune di Perito 84000990659	612			612

010	Comune di Pisciotta 84001150659	255		255
011	Comune di Pollica 84001230659	612		612
012	Comune di Prignano Cil. 81000550657	612		612
016	Comune di San Rufo 83002540652	867		867
013	Comune di Sarno 80020270650	612		612
018	Comune di Stio 84000530653	255		255
017	Comune di Trentinara 81001730654	255		255
024	Comune di Corleto Monforte	500		500
025	Comune di Giungano	500		500
026	Comune di Laviano	500		500
027	Comune di Monteforte Cilento	500		500
028	Comune di San Cipriano Picentino	500		500
029	Comunità Montana Calore Salernitano	500		500
030	Comunità Montana Monti Picentini	500		500
		103.020		103.020

Le voci di patrimonio netto vengono analiticamente indicate nel prospetto seguente:

Descrizione	Poss.Util. A / B / C	Importo	Quota disponibile	Util.nei 3 es. prec.cop.perd.	Util.nei 3 es. prec.altro
Capitale		103.020			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni					
Riserve di rivalutazione					
Riserva legale		798			
Riserve statutarie					
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve		2			
Utili (perdite) portati a nuovo		-7.496			
totale calcolato		96.324			

B. FONDI PER RISCHI ED ONERI

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Incremento	Decremento	Valore al 31/12/2006
totale calcolato	10.961	18.536		29.497

Sono state accantonate imposte sul reddito di competenza per complessive Euro 29.497. Esse si riferiscono per Euro 18.321 all'Imposta IRAP e per Euro 11.176 per imposta IRES.

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Descrizione	Importo
Saldo iniziale	4.982
Imposta sostitutiva rivalutazione fondo TFR	
Utilizzo fondo TFR nell'esercizio	
Recupero quota fondo pensione	
Accantonamento quota TFR dell'esercizio	1.389
totale calcolato	6.371

Il fondo corrisponde alla sommatoria delle indennità maturate da ciascun dipendente alla data di chiusura dell'esercizio, al netto degli anticipi corrisposti.

D. DEBITI

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Obbligazioni			
Obbligazioni convertibili			
Debiti verso soci per finanziamenti	730		- 730
Debiti verso banche			
Debiti verso altri finanziatori			
Acconti			
Debiti verso fornitori	115.282	250.796	135.514
Debiti rappresentati da titoli di credito			
Debiti verso imprese controllate			
Debiti verso imprese collegate			
Debiti verso controllanti			
Debiti tributari	37.100	57.726	20.626
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.476	10.124	- 352
Altri debiti	118.866	118.659	- 207
totale calcolato	282.454	437.305	154.851

Tra i debiti debiti tributari si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Erario C/IVA Debito	8.923
Erario c/Ritenute Dipendenti, Collab.e Professionali	2.777
Erario C/Iva Sospensione d' Imposta	46.026
totale calcolato	57.726

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione	entro 12 mesi	oltre 12 mesi ma entro 5 anni	oltre 5 anni	totale
Obbligazioni				
Obbligazioni convertibili				
Debiti verso soci per finanziamenti				
Debiti verso banche				
Debiti verso altri finanziatori				
Acconti				
Debiti verso fornitori	250.796			250.796
Debiti rappresentati da titoli di credito				
Debiti verso imprese controllate				
Debiti verso imprese collegate				
Debiti verso controllanti				
Debiti tributari	57.726			57.726
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.124			10.124
Altri debiti	118.659			118.659
totale calcolato	437.305			437.305

Tra i debiti verso fornitori si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione	Importo
Fornitori di Beni e Servizi	250.796
totale calcolato	250.796

Gli altri debiti sono costituiti dalle seguente voci:

Descrizione	Importo
Debiti verso amministratori	118.541
Altri debiti	118
totale calcolato	118.659

E. RATEI E RISCONTI

Misurano oneri (proventi) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Aggio sui prestiti			
Ratei passivi			
Risconti passivi			
totale calcolato			

Non sussistono, alla data di chiusura dell'esercizio, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La voce "Ratei passivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
totale calcolato	0

La voce "Risconti passivi" risulta così composta:

Descrizione	Importo
totale calcolato	0

CONTI D'ORDINE

Nessun conto d'Ordine.

VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO

A. VALORE DELLA PRODUZIONE

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	529.737	938.392	408.655
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	421	2	- 419
totale calcolato	530.158	938.394	408.236

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono di seguito elencati:

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2005	Variazione
Prestazioni servizi	529.737	938.392	408.655
totale calcolato	529.737	938.392	408.655

La Società non esercita attività in settori economici diversi e la ripartizione dei ricavi secondo aree geografiche non è significativa ai fini dell'informazione di bilancio. (Ricavi 2006 effettuati solo tra il comune di Capaccio, Agropoli ed i comuni limitrofi della Provincia di Salerno) Comunque, come si evince dal bilancio la società ha realizzato per vendite e prestazioni Euro 938.392 di cui Euro 95.860 per prestazioni il cui lavoro è iniziato nell'esercizio ma la sua ultimazione si prevede nei primi mesi dell'esercizio successivo 2007.

Gli altri ricavi e proventi comprendono:

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2004	Variazione
Arrotondamenti Attivi ed Abbuoni	334	2	- 332
Altri ricavi e proventi	87		- 87
totale calcolato	421	2	- 419

B. COSTI DELLA PRODUZIONE

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	76.357	206.981	130.624
Per servizi	395.793	647.973	252.180
Per godimento di beni di terzi			
Per il personale	26.372	28.725	2.353
Ammortamenti e svalutazioni	10.542	10.651	109
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
Accantonamenti per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	2.818	9.240	6.422
totale calcolato	511.882	903.570	391.688

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Acquisti vari	76.357	72.731	-3.626
Cancelleria		3.248	3.248
Carburanti e Lubrificanti		8.291	8.291
Trasporti su Acquisti		41	41
Altri		122.670	122.670
totale calcolato	76.357	206.981	130.624

Costi per servizi

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Spese telefonia fissa	3.394	2.935	-459
Spese telefonia mobile	1.049	2.042	993
Spese postali e di affrancatura	4.292	40.513	36.221
Consulenze tecniche	497		-497
Spese legali e consulenze	16.699	32.103	15.404
Viaggi		61	61
Canoni di Assistenza Tecnica		489	489
Soggiorni (Albergo, Ristorante, Bar)		4.410	4.410
Compensi Co.Co.Co.	255.278	256.536	1.258
Contributi Co.Co.Co.	29.284	31.144	1.860
Compensi agli amministratori	19.900	19.839	-61
Assicurazioni Varie		2.429	2.429

Prestazioni di terzi	18.881	23.922	5.041
Prestazioni occasionali	8.184	10.858	2.674
Servizi Agenzie di Lavoro		201.538	201.538
Spese Varie		712	712
Spese varie indeducibili	1.636		-1.636
Altri...	36.699	12.807	-23.892
Spese di Pulizia		5.635	5.635
totale calcolato	395.793	647.973	252.180

Costi per il godimento di beni di terzi

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
totale calcolato	0	0	0

Costi per il personale

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Stipendi	18.123	19.916	1.793
Contributi INPS	5.430	5.772	342
Contributi INAIL	1.808	1.297	-511
Altri . .		351	351
Accantonamento Fondo TFR	1.011	1.389	378
totale calcolato	26.372	28.725	2.353

Ammortamenti e svalutazioni

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.341	6.047	3.706
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.201	4.604	-3.597
totale calcolato	10.542	10.651	109

Oneri diversi di gestione

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Valori bollati	2.131	7.406	5.275
Imposta di Bollo		16	16
Tasse di concessione governativa	310	310	
Altre imposte e Tasse		1.033	1.033
Diritto annuale CCIAA	373	448	75
Arrotondamenti passivi	4	26	22
totale calcolato	2.818	9.239	6.421
arrotondamento		1	
Da bilancio	2.818	9.240	

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Interessi su depositi Bancari	41	38	-3
totale calcolato	41	38	-3

Interessi ed altri oneri finanziari

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
-------------	----------------------	----------------------	------------

Altri interessi e oneri finanziari	1.717	2.552	-835
totale calcolato	1.717	2.552	-835

D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE**E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI****Proventi straordinari**

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Altri proventi straordinari	2		2
totale calcolato	2		2

Oneri straordinari

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
Altri oneri straordinari		1	1
totale calcolato		1	1

F. IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO

Alla voce 22 del conto economico sono state stanziare le seguenti imposte a carico dell'esercizio:

Descrizione	Valore al 31/12/2005	Valore al 31/12/2006	Variazione
IRES	6.450	11.176	4.726
IRAP	4.511	18.321	13.810
(Rigiro IRES Anticipata)	4.629	1.745	-2.884
totale calcolato	15.590	31.242	15.652

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti durante l'esercizio, ripartito per categoria, viene evidenziato nel seguente prospetto:

DIPENDENTI	Numero medio
Dirigenti	
Impiegati	1
Operai	
Altro	68
TOTALE	69

La Società durante questo esercizio Sociale ha un solo rapporto di lavoro subordinato, che è lo stesso degli esercizi precedenti. Ma vi sono state anche collaborazioni saltuarie di personale e contratti di Collaborazione per un numero di 68 unità di media nell'esercizio.

Compensi spettanti agli amministratori e sindaci

Si evidenziano di seguito i compensi complessivi spettanti ai membri del consiglio di amministrazione e del collegio sindacale.

QUALIFICA	Compenso
Amministratori	19.839
Sindaci	

NUMERO E VALORE NOMINALE DELLE AZIONI (N.17 ART.2427 C.C.): Si precisa che l'attività di impresa è esercitata non in veste di società per azioni.

AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI E TITOLI SIMILI (N.18 ART.2427 C.C.): Non sono in circolazione né azioni di godimento, né obbligazioni convertibili, né titoli o valori simili di propria emissione.

INFORMATIVA SUGLI STRUMENTI FINANZIARI (N.19 ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono <<altri strumenti finanziari>> emessi dalla società.

INFORMATIVA SUI FINANZIAMENTI EFFETTUATI DAI SOCI (N.19 Bis ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono finanziamenti effettuati dai soci.

PATRIMONI DESTINATI (N.20 ART.2427 C.C.): Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

FINANZIAMENTI DESTINATI (N.21 ART.2427 C.C.): Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di finanziamenti destinati.

LEASING FINANZIARIO (N.22 ART.2427 C.C.): Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di locazione finanziaria.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO: Sono state stanziare a conto economico imposte sul reddito di competenza per complessive Euro 15.590. Esse si riferiscono per Euro 4.511 all'Imposta IRAP e per Euro 6.450 per imposta IRES. Per imposte anticipate abbiamo l'Accantonamento dell'Imposta IRES sui compensi agli amministratori non liquidati per Euro 4.629.

ULTERIORI INFORMAZIONI: Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della Legge n. 72 del 19 marzo 1983 si precisa che, alla data di chiusura del bilancio, nessuna rivalutazione di beni risulta essere stata effettuata. Si ricorda che la società, fino al 31.12.2002, ha presentato domanda di condono fiscale ai sensi dell'art.9 della Legge n. 289 del 2002.

Il presente bilancio di esercizio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo completo, veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Carmine Vertullo

SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N.10 DI CAPACCIO SCALO
84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel. 0828/730085]
Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656
Capitale Sociale Euro 103.020,00
Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

RELAZIONE DI GESTIONE DEL 19.APRILE.2007 DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRATORE SUL BILANCIO CHIUSO AL 31.DICEMBRE.2006

SITUAZIONE DELL'AZIENDA

Signori Soci,

Il bilancio che il Consiglio d'Amministrazione sottopone al Vostro esame ed alla Vostra approvazione evidenzia un utile di **Euro 1.067,04**. Il risultato raggiunto nel corso dell'esercizio chiuso al 31.DICEMBRE.2006 delinea il raggiungimento di una corretta e prudente gestione finanziaria - economica e l'avvicinarsi alle aspettative programmate.

La situazione dell'azienda risulta positiva sia in riferimento all'aspetto patrimoniale ed economico che a quello finanziario, non vi sono ricorsi a finanziamenti e i crediti con le disponibilità liquide, coprono i debiti.

Per quanto riguarda i **crediti** risulta la seguente situazione:

- sono inseriti crediti per **Euro 37.701,35** per forniture e lavori dell'anno 2000 e 2001 effettuate nei confronti della Ditta Ambiente 2000 di Cisterna di Latina e Service & ENGINEERING, per i quali sono ancora in corso le procedure legali per il recupero;
- sono inseriti crediti per **euro 37.742,51 già fatturati** nell'anno 2007 ed incassati;
- sono stati previsti compensi da fatturare ad Enti Pubblici (CAPACCIO - AGROPOLI), per lavori svolti ed ultimati al 31-12-2006, per un importo di **Euro 57.847,39**. Si prevede l'emissione delle fatture ed il relativo incasso nei primi 6 mesi dell'anno 2007, considerato che stanno per concludersi sia le operazioni di controllo del lavoro svolto da parte dei Responsabili degli Enti che il pagamento da parte dei contribuenti.
- Sono inseriti crediti per **euro 325.912,13 già fatturati ad Enti Pubblici (Comuni)**. Parte dei quali, e precisamente € 187.272,52, sono già stati incassati nei primi mesi del 2007.
- Sono inseriti per **euro 21.201,62, crediti tributari ed altri crediti vari**.

La struttura del **patrimonio netto** ha un valore **97.391 Euro**, data dalla somma del capitale sociale, dall'utile dell'esercizio in corso non ripartibile ai sensi dello statuto, meno le perdite degli esercizi precedenti.

Non vi sono stati investimenti per l'acquisto dei macchinari, attrezzatura e mobili ed immobilizzazioni.

Per ciò che riguarda, infine la situazione di solidità finanziaria dell'azienda, questa risulta essere, anche questo anno, alquanto stabile. Ciò è stato determinato anche dall'utile scaturito dalla gestione dei servizi affidati dal Comune di Capaccio (manutenzione del verde, strade, spiagge, Trasporto scolastico, esumazioni e tumulazioni e parcheggi) nel mese di giugno 2006, per un importo annuo di € 909.000,00.

La gestione finanziaria dell'anno 2007, avrà rilevanti modifiche, con l'avvio del Progetto " Centro Servizi Territoriale". La Regione Campania è in attesa della documentazione necessaria per emettere il decreto di assegnazione dei fondi Cipe, pari ad € 1.988.833,00. Pertanto, fino a quanto non saranno consegnate tutte le convenzioni di disciplina dei rapporti con gli Enti partecipanti ed il trasferimento delle quote da parte del Comune di Agropoli e Capaccio agli Enti che ne hanno fatto richiesta (Aquara, Albanella, Ascea, Battipaglia, Bellizzi, Castelcivita, Castel San Giorgio, Castel San Lorenzo, Cicerale, Magliano Vetere, Moio della Civitella, Ogliastro Cilento, Palomonte, Pellezzano, Roccadaspide, Salerno, Valva) non potrà essere avviata la progettazione esecutiva e quindi la fase di start-up, che dovrà essere conclusa e rendicontata a pena di revoca del finanziamento, entro giugno 2008. Nel mese di febbraio sono state trasmesse alla Regione Campania, copie dello Statuto e di n. 31 convenzioni di disciplina dei rapporti con i Comuni soci. Nel mese di aprile sono state sottoscritte le

ultime due convenzioni con il Comune di Albanella e Giffoni Sei Casali. I Comuni di Ceraso, Orria, San Rufo e Pollica, anche se già soci non hanno dato la loro adesione al progetto. Il Sindaco del Comune di Castelcivita, nonostante che il Consiglio Comunale avesse già deliberato la partecipazione al CST e l'acquisto delle quote, senza nessuna motivazione ha ritenuto di non sottoporre all'approvazione del C.C. la convenzione di disciplina dei rapporti.

Ciò ridetermina i Comuni partecipanti al Progetto in n. 33, contro i 36 preventivati (Pollica e San Rufo erano stati già assegnati dalla Regione alla Società della Comunità Montana dell'Irno), la dimensione demografica in n. 365.860 abitanti contro i n. 371.784 preventivati e, di conseguenza, il finanziamento in € 1.980.510,00 invece degli € 1.988.833,00 assegnati della graduatoria regionale.

Per fine aprile è stata programmata la vendita delle quote ed agli inizi di maggio la trasmissione di tutta la documentazione alla Regione Campania per ottenere il decreto di assegnazione.

Sarà cura del C.d'A. sottoporre nella prossima Assemblea, ai soci (n. 2 Comunità Montane e n. 37 Comuni) il programma delle attività che dovranno essere svolte nell'anno 2007 (Servizi di base ed aggiuntivi, Poli di Competenza, Comitato Tecnico, Assunzioni, ecc.) ed il preventivo di Bilancio 2007, che dovrà tener conto delle promesse fatte ai soci di non chiedere o limitare al massimo le quote annuali a carico degli stessi, fino a quanto non saranno avviati i servizi previsti nel progetto.

Altra iniziativa rilevante che dovrà essere sottoposta ai soci, per l'approvazione, è relativa al progetto da candidare per il bando ALI (Alleanze locali per l'innovazione) pubblicato sulla G.U. n. 31 del 07-02-2007 dal CNIPA scadente a luglio 2007, poiché la Società rientra tra quelle autorizzate a presentare a finanziamento progetti associati. Il Bando prevede che il finanziamento sia destinato al completamento del progetto regionale.

Il CNIPA ha formulata la graduatoria definitiva della gara SPC (Sistema di Pubblica Connettività, ex RUPA) che vede al primo posto il raggruppamento delle Aziende **Fastweb-EDS, BT-Albacom, da Wind e da Telecom Italia**. I quattro operatori costituiranno una Società consortile per la realizzazione della Qualified eXchange Network (QXN), infrastruttura che interconetterà le reti delle stesse società con tutte le amministrazioni pubbliche italiane. Tale servizio prevede che gli Enti Pubblici potranno collegarsi a internet e realizzare delle intranet tra le diversi sedi municipali, attraverso un circuito adsl-hdsl ha prezzi contenuti (50% in meno)e con abbonamento fisso e non più a consumo. I Comuni non coperti dalla banda larga potranno ricevere il servizio attraverso CDN con gli stessi vantaggi. Il Comune di Capaccio già dal 2005 è un fruitore di tale servizio con una VPN che collega i vari uffici dislocati sul territorio.

Ciò permetterà al Centro di collegarsi a banda larga con tutte le sedi dei soci a prezzi molto contenuti. Il C.d'A. si farà promotore, appena ricevuto il decreto di assegnazione dei fondi, a contattare le Società aggiudicatrici del servizio per sviluppare il progetto relativo alla connettività con VPN, poiché rientrante nel finanziato per il primo anno.

La situazione creditizia non è migliorata. I crediti, comunque in maggior parte, vengono pagati a distanza massima di un anno. Sono stati risolti i rapporti con i clienti morosi da lunga data e contro di questi sono state intraprese iniziative per il recupero delle somme. Si dovrà ricorrere a tale forme di recupero anche nei confronti dei soci, poiché sono restati inevasi i vari solleciti e diffide.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

RICAVI : Degne di rilievo sono state le seguenti attività:

- Commercializzazione, Elaborazione dati e consulenze: **€ 507.294,69**
- Servizi a domanda individuale e di manutenzione: **€ 366.918,14**

L'impegno maggiore all'Azienda è stato dato dall'attività Tributaria degli Enti Soci e non. Al fine di fronteggiare le scadenze di legge per la prescrizione degli accertamenti e liquidazioni ICI e per realizzare il servizio di riscossione diretta dei tributi, con tutte le problematiche inerenti alla bollettazione, acquisizione dati di pagamento ed attività coattiva.

COSTI :

Gli acquisti di hardware e software ammontano ad **euro 72.731,01**;

I costi per le indennità e gettoni presenza al C.d'A. ammontano ad **Euro 19.839,25**;
I costi per il personale, per i collaboratori e per i prestazioni ammontano ad euro **296.119,97**;
Le spese di rappresentanza ammontano ad **euro 549,72**;
Le spese professionali e legali ammontano ad **euro 32.103,25**
Le spese varie di gestione (Enel, Telefono, stampati, Poste, Canoni, Assic.ed altro) ad **euro 110.479,30**;
Le spese per i servizi di manutenzione ed a domanda individuale ad **euro 332.509,63**;

EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

La società, come in precedenza esposto, oltre a migliorare l'attività di commercializzazione ed assistenza software si è specializzato nella gestione diretta dei tributi avendo svolto per diversi anni tutte le relative attività gestionali e si è adoperata a gestire i servizi tecnologici, in modo soddisfacente, per acquisire l'esperienza necessaria a poter proporre di gestire i servizi in associazione.

Entrando nel merito del Bilancio dichiarato che per nessun bene esistente in patrimonio vi è stata rivalutazione monetaria e deroga ai criteri di valutazione di cui agli artt.2425 e Segg. del Codice Civile.

Dichiariamo altresì che non esistono fondi o riserve di cui all'art.02 della legge 649/89 art. 105 del T.U.I.

In particolare :

- 1) le immobilizzazioni sono state valutate al costo storico con apposita apposizione nella sezione del passivo delle quote di ammortamento calcolate in base al deperimento fisico economico subito dalle stesse, ritenute adeguate, tenuto conto del loro utilizzo, nella misura pari a quanto fiscalmente deducibile ai sensi dell'art.67 c.2 del T.U. 22.10.1986, n.917 e cioè i coefficienti previsti dal D.M. 29.10.1974.
- 2) I crediti sono stati valutati al valore nominale trattandosi di partite di realizzo certo.
- 3) Non vi sono giacenze di Magazzino al 31.Dicembre.2006.
- 4) Il Fondo Trattamento di Fine Rapporto al 31.Dicembre.2006 risulta essere di Euro 6.371,30.
- 5) Gli interessi passivi ed attivi, relativi ad affidamenti e/o c/c bancari finalizzati alla copertura delle spese per lo svolgimento dell'Attività Sociale, sono stati imputati al conto economico.

Di seguito evidenziamo, inoltre i saldi contabili di raggruppamento totale, del Bilancio chiuso al 31.DICEMBRE.2006 :

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Euro	+ 635.826,66
PASSIVO (Fondi e Capitale Netto)	Euro	- 634.759,62
<hr/>		
UTILE D'ESERCIZIO 2006	Euro	+ 1.067,04

CONTO ECONOMICO

RICAVI	Euro	+ 938.431,62
COSTI	Euro	- 937.364,58
<hr/>		
UTILE D'ESERCIZIO 2006	Euro	+ 1.067,04

Detto risultato trova riscontro nei conti di gestione come anche il conto Economico. Signori Soci, riteniamo di aver ben operato nell'interesse della Società e, pertanto, Vi proponiamo :

- a) di approvare il Bilancio 2006 e le relative relazioni accompagnatorie ;
- b) di destinare l'utile 2006 a copertura parziale della Perdita d'Esercizio 2000.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Carmino Vertullo

RENDICONTO DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	FONTI	IMPIEGHI
<u>1) POSIZIONE FINANZIARIA NETTA INIZIALE</u>	6.718	
<i><u>ATTIVITA' DI GESTIONE REDDITUALE</u></i>		
<u>2) GESTIONE OPERATIVA</u>		
ELEMENTI POSITIVI CHE CONFIGURANO VARIAZIONI DI CAPITALE DI GIRO	938.394	
ELEMENTI NEGATIVI CHE CONFIGURANO VARIAZIONI DI CAPITALE DI GIRO		891.530
<u>FONTE (FABBISOGNO) DI CAPITALE DI GIRO DA GESTIONE OPERATIVA</u>	46.864	
<u>VARIAZIONE NETTA ELEMENTI OPERATIVI DEL CAPITALE DI GIRO</u>	9.936	
<u>VARIAZIONE NETTA DEI FONDI TFR, DI QUIESCENZA, RISCHI ED ONERI</u>	0	
<u>FONTE (FABBISOGNO) DI CASSA DERIVANTE DALLA GESTIONE OPERATIVA</u>	56.800	
<u>3) PROVENTI DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO FINANZIARIO</u>	38	
<u>4) PAGAMENTO DEI SERVIZI DI FINANZIAMENTO</u>		2.552
<u>5) GESTIONE STRAORDINARIA</u>		1
<u>6) GESTIONE TRIBUTARIA</u>		10.749
<u>TOTALE DELLE ATTIVITA' DELLA GESTIONE REDDITUALE</u>	43.536	
<i><u>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</u></i>		
<u>7) GESTIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI</u>		792
<u>8) GESTIONE DEI CREDITI FINANZIARI</u>	0	
<u>9) GESTIONE DELLE ALTRE ATTIVITA' CORRENTI FINANZIARIE</u>	0	
<u>TOTALE DELLE ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</u>		792
<i><u>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</u></i>		
<u>10) GESTIONE DELL'INDEBITAMENTO FINANZIARIO A M/L TERMINE</u>		730
<u>11) GESTIONE DEL PATRIMONIO NETTO</u>	2	
<u>TOTALE DELLE ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</u>		728
<u>12) VARIAZIONE COMPLESSIVA DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</u>	42.016	
<u>13) POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINALE CALCOLATA</u>	48.734	
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINALE A BILANCIO	48.734	
ARROTONDAMENTO	0	

SISTEMI SUD S.r.l.

VIA GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO

84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel.0828/730085]

Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656

Capitale Sociale Euro 103.020,00

Registro R.E.A. SALERNO al n. 305874/99

VERBALE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI N. 016

Nell'Anno DUEMILASETTE del mese di APRILE del giorno DICIANOVE alle ore 11.00 presso la sede Sociale in CAPACCIO (SA) alla via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, si é riunita in seconda convocazione l'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI della Società SISTEMI SUD S.r.l., opportunamente convocata con avviso a mezzo raccomandate del 03.APRILE.2007;

P R E M E S S O

- che ai sensi dell'articolo 14 dello Statuto Sociale assume la Presidenza il signor CARMINE VERTULLO Presidente del Consiglio d'Amministrazione, assistito dalla signora FARRO RENATE che funge da segretario su proposta del Presidente e con l'approvazione dei presenti;

- che alla riunione risultano presenti: il Sig. VERTULLO CARMINE nato a CAPACCIO (SA) il 27.GENNAIO.1952, domiciliato per la carica presso la sede sociale, il quale si costituisce non in proprio, ma quale legale rappresentante e Presidente del Consiglio di amministrazione della società SISTEMI SUD S.r.l. con sede in CAPACCIO (SA), in via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, iscritta al Registro delle Imprese di Salerno al n. 305874 di REA, Codice Fiscale n. 03564090656, con Capitale Sociale Euro 103.020,00, il quale dichiara che per questo giorno, ora e luogo è stata convocata in seconda adunanza, l'assemblea ordinaria della società e constatato che sono presenti i seguenti soci :

- Comune di Agropoli, rappresentato da Eraldo Romanelli giusta delega del C.S. del 18-04-2007 prot. 4412, con quota Euro 43.513,00;
- Comune di Capaccio, rappresentato dal Direttore Dott. D'Amore Andrea giusta delega del C.S del 19-04-2007, con quota per Euro 43.512,00;
- Comune di Casal Velino, rappresentato da Esposito Lucio, giusta delega del Sindaco del 01.12.2000, con quota Euro 5.457,00;
- Comune di Gioi, rappresentato dal Rag. Carlo Scarpa, giusta delega del Sindaco del 24.11.2000, con quota Euro 612,00;
- Comune di Giungano, rappresentato dal Sindaco Francesco Palombo, con quote Euro 500,00;
- Comune di Monteforte Cilento, rappresentato dal Sindaco Antonio Manzi, con quota per Euro 500,
- Comune di Ottati, rappresentato dall'Assessore Doddato Eduardo giusta delega del 19-04-2007, con quote Euro 612,00;
- Comune di Perito, rappresentato da Antonio Genua, giusta delega del Sindaco del 24.11.2000, con quote Euro 612,00;
- Comune di Prignano C.to, rappresentato dal Sindaco Sabato Vecchio con quota Euro 612,00;
- Comune di San Cipriano Picentino, rappresentato dall'Assessore Gennaro Aievoli giusta delega del 17-04-2007, con quota per Euro 500,00;
- Comune di Sarno, rappresentato dal Consigliere Sebastiano Odierno giusta delega, con quota Euro 612,00;
- Comune di Stio, rappresentato dal Vice Sindaco Roberto D'Ambrosio giusta delega del 19-04-2007, con quota Euro 255,00

- Comune di Trentinara, rappresentato dal Dott. Gennaro Bruno giusta delega ,con quota Euro 500,00
 - Comunità Montana Monti Picentini, rappresentato dall'Assessore Domenico Zoccola del 19-04-2007, con quota per Euro 500,00;
 - l'Organo d'Amministrazione nella propria persona e dei signori: Taddeo Giovanni, De Caro Franco, Capozzolo Giuseppe, Volpe Giuseppe, Passeri Giuseppe, Mauro Massimo, Secondo Martino, Scarpa Carlo, Esposito Lucio;
 - rilevato che la società non è dotata di Collegio Sindacale;
- dichiara pertanto l'assemblea regolarmente costituita e valida a discutere e deliberare sul seguente:

ORDINE del GIORNO

1. **Letture verbali precedenti;**
2. **Approvazione bilancio anno 2006;**
3. **Art.5 dello statuto - cessione quote agli enti partecipanti al CST;**
4. **Comunicazione del Presidente, revoca e nomina componenti C.d'A, ai sensi dell'art.1, comma 725 del L.296/2006;**
5. **Determinazione compenso ai componenti del C.d'A, ai sensi dell'art.1, comma 725 del L.296/2006;**
6. **Varie ed eventuali;**

PRIMO PUNTO="LETTURA VERBALE PRECEDENTE"

Il Presidente dà lettura dei precedenti verbali del 14.04.2006 e 18.04.2007. L'Assemblea prende atto della rispondenza di quanto riportato nel verbale del 14-04-2006 e della mancata trattazione degli argomenti all'ordine del giorno del 18-04-2007 per la seduta deserta.

SECONDO PUNTO="APPROVAZIONE BILANCIO ANNO 2006".

Entrano in aula, ore 11,30 i rappresentanti del Comune di Sarno e Monteforte Cilento ed alle ore 11,45 il rappresentante del Comune di Giungano.

Il rappresentante del Comune di Sarno prende la parola e chiede il rinvio dell'argomento di una settimana per visionare gli atti giustificativi dei valori riportati negli elaborati, a questa richiesta si associa il rappresentante della Comunità Montana Monti Picentini sostenendo, inoltre, di aver ricevuto l'avviso dell'Assemblea solo il giorno 18-04-2007.

Alle ore 11,50 entrano in aula i rappresentanti del Comune di Ottati e Perito.

Prende la parola il Presidente e chiarisce ai soci che la convocazione è stata fatta per tutti i soci, nei termini e nei modi previsti dallo Statuto, a 1/2 raccomandata PT del 03-04-2007 ed esibisce le relative ricevute di invio.

I soci chiedono al Rappresentante del Comune di Sarno, a giustificazione della pretesa di rinvio, di elencare i rilievi al Bilancio in modo che, seduta stante, possano essere riscontrati e chiariti dal Presidente, e qualora gli stessi comprovassero motivazioni di rinvio, si procedesse a tanto.

Il Rappresentante di Sarno chiede delucidazioni sulle maggiori spese, riportate nel Bilancio 2006, rispetto a quelle dell'anno precedente, e nello specifico quelle riportate nei costi per materie prime alla voce "Altri" per € 122.670,00 e nei costi per servizi alla voce "Spese postali e di affrancatura", per € 40.000,00 ed inoltre se dai servizi a domanda individuale e di manutenzione emerge un utile per la Società. Il Presidente prende la parola e risponde ai rilievi sopra formulati nel modo seguente: la somma di € 122.670,00 è relativa alle spese per il trasporto scolastico del Comune di Capaccio, affidato con atto convenzionale nel mese di giugno 2006. La somma di € 40.513,00 è dovuta alle spese di notifica di circa 20.000 atti di liquidazione ed accertamento tributi del Comune di Agropoli. I servizi a domanda individuale e di manutenzione affidati dal Comune di Capaccio per € 909.000,00 annui sono stati attivati dal mese di giugno 2006 e riportano i seguenti valori: ricavi per € 366.918,14 e costi per € 332.509,63. Fa presente, inoltre, che la Società, secondo

lo Statuto, non ha scopo di lucro, è che l'eventuale differenza tra costi e ricavi va utilizzata per la copertura delle spese generali di gestione.

I soci, nel prendere atto dei chiarimenti dati dal Presidente e ritenendo gli stessi esaustivi chiedono al Presidente di passare alla discussione del Bilancio.

Il Presidente sottopone all'attenzione dell'Assemblea il progetto di Bilancio dell'esercizio 2006 e la Nota integrativa, formulate secondo le nuove disposizioni civilistiche e la manovra finanziaria 2007, dando lettura della relazione al Bilancio del Consiglio d'Amministrazione e degli elaborati predisposti dal C.d'A. nella seduta del 09-02-2007 verbale n. 74, contenenti i dati Finanziari 2006, che riportano un utile di € 1.067,04, chiedendone l'utilizzo per la copertura di parte della perdita dell'anno 2000.

Si allontana il rappresentante del Comune di Gioi.

Il Presidente chiede ai soci di esprimere il proprio voto per l'approvazione degli elaborati al Bilancio e passa alla votazione per appello nominale che dà il seguente risultato: voti favorevoli n. 11 (Agropoli, Capaccio, Casal Velino, Giungano, Monteforte Cilento, Ottati, Perito, Prignano C.to, San Cipriano, Stio, Trentinara) che rappresentano il 57,56 % delle quote ed astenuti n. 2 (Sarno e Comunità Montana Monti Picentini) che rappresentano il 1,08 % delle quote.

L'Assemblea approva gli elaborati presentati: Bilancio 2006, Nota integrativa, Relazione del C.d'A., nonché la proposta di destinare l'utile alla perdita dell'anno 2000.

Rientra il rappresentante del Comune di Gioi momentaneamente assente.

TERZO PUNTO=“ART. 5 DELLO STATUTO-CESSIONE QUOTE AGLI ENTI PARTECIPANTI CST”.

Il Presidente, su richiesta del C.d'A. (seduta del 06-04-2007 verbale n. 75), porta all'attenzione dei soci le richieste dei Comuni, intese ad acquistare quote societarie per partecipare al progetto CST, del valore complessivo di **Euro 43.745,00**, (tale importo non tiene conto dell'atto di C.C. di acquisto di quote di € 500,00 fatta dal Comune di Castelcivita, come richiesto verbalmente dal Sindaco):

- **Euro 500,00** cadauno per i Comuni di: Albanella (delibera di C.C. n. 23/2005), Aquara (delibera di C.C. n. 32/2005), Ascea (delibera di C.C. n. 43/2005), Castelcivita (delibera di C.C. n. 37/2005), Castel San Lorenzo (delibera di C.C. n. 39/2005), Pellezzano (delibera di C.C. n. 45/2005), Bellizzi (delibera di C.C. n. 54/2005) Castel San Giorgio (delibera di C.C. n. 48/2006), Cicerale (delibera di C.C. n. 6/2007), Magliano Vetere (delibera di C.C. n. 27/2005), Moio della Civitella (delibera di C.C. n. 30/2006), , Palomonte (delibera di C.C. n. 15/2006), Roccadaspide (delibera di C.C. n. 68/2005), e Valva (delibera di C.C. n. 24/2006);
- **Euro 2.245,00** per il Comune di Ogliastro Cilento (delibera di C.C. n. 40/2006);
- **Euro 15.000,00** per il Comune di Battipaglia (delibera di C.C. n. 65/2006);
- **Euro 20.000,00** per il Comune di Salerno (delibera di C.C. n. 84/2006);

Il C.d'A., nel prendere atto che le quote in possesso del Comune di Agropoli e Capaccio, acquistate dai soci privati per € 40.545,00, per poi cederle ai partecipanti del CST, diminuite di quelle già cedute (€ 3.500,00) con atto notarile del 09-02-2007, ammontano ad € **37.045,00**, ha rideterminato in base agli accordi presi le quote che dovranno essere cedute dal Comune di Agropoli (€ 22.023,00 - G.C. n. 178 del 20.09.2005) e dal Comune di Capaccio (Euro 22.022,00 - G.C. n. 364 del 20.09.2005) agli Enti richiedenti, nel modo seguente:

- **Euro 500,00** cadauno per i Comuni di:
Aquara, Albanella, Ascea, Bellizzi, Castel San Giorgio, Castel San Lorenzo, Cicerale, Magliano Vetere, Moio della Civitella, Ogliastro Cilento, Palomonte, Pellezzano, Roccadaspide e Valva;
- **Euro 10.045,00** per il Comune di Battipaglia;
- **Euro 20.000,00** per il Comune di Salerno;

Per le ulteriori quote richieste dal Comune di Ogliastro per € 1.745,00 e dal Comune di Battipaglia per € 4.955,00 si potrà farvi fronte mediante aumento del Capitale Sociale con decisione dell'Assemblea straordinaria, portandolo dagli attuali € 103.020,00 ad € 119.500,00, limite per l'obbligatorietà della revisione contabile, in modo da poterle offrire anche agli altri Enti richiedenti.

All'unanimità l'Assemblea, ai sensi dell'Art.5 dello Statuto, esprime parere favorevole sulla proposta del C.d'A sopra riportata, ed invita i rappresentanti dei Comuni di Agropoli e Capaccio di procedere con urgenza alla cessione delle quote negli importi sopra rideterminati e dà mandato al Presidente di predisporre gli atti necessari alla vendita delle suddette quote, per non ritardare ulteriormente l'assegnazione dei fondi regionali per il progetto CST.

Inoltre, dà mandato al C.d'A. di predisporre gli atti per l'aumento del Capitale sociale per far fronte sia alle richieste, degli Enti Pubblici, soddisfatte parzialmente che a quelle nuove.

Il Sindaco di Giungano prende la parola e chiede ai soci di valutare la possibilità di collocare le attività della società prevalentemente nel campo informatico-telematico, in modo da interessarsi di compiti specifici quali, il riuso, la sicurezza e la predisposizioni di progetti a finanziamento europeo.

Il Presidente assicura il Sindaco che il Progetto CST è improntato proprio sulla soluzione di queste problematiche.

QUARTO PUNTO = "COMUNICAZIONE DEL PRESIDENTE, REVOCA E NOMINA COMPONENTI CdA, AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 725 DELLA L.296/2006".

Il Presidente comunica ai soci di aver presentato in seno al C.d'A. nella seduta del 06-04-2007, le proprie dimissioni per le motivazioni contenute nella relazione predisposta e che ne dà lettura.

Intervengono i membri del C.d'A., che, nel ritenere necessario adeguare il numero dei componenti come previsto dalla vigente normativa, dichiarano di essere propensi a rilasciare le loro dimissioni per permettere all'Assemblea di decidere serenamente in merito.

Prende la parola il Dott. Romanelli per il Comune di Agropoli e chiede il rinvio del punto 4-5, poiché ritiene che tali argomenti debbano essere affrontati dagli Organi Politici, visto che i principali detentori delle quote sociali sono attualmente Commissariati.

A tale richiesta di rinvio si associano i rappresentanti dei Comuni di Perito, Monteforte Cilento, Giungano, Sarno, Trentinara, Ottati e Comunità Montana Picentini.

I Rappresentanti dei Comuni di Capaccio, Gioi, Casalvelino, San Cipriano Picentino, anche non ritenendo fondate le motivazioni addotte per il rinvio degli argomenti, visto che è un adempimento dovuto, per non contrariare la maggior parte dei soci partecipanti si dichiarano favorevoli alla richiesta di un rinvio della decisione sui suddetti argomenti con l'intesa, però, che gli stessi vengano trattati entro il mese di giugno 2007.

Il Presidente chiede ai soci di esprimere il proprio voto sulla proposta di rinvio dell'argomento al punto n. 4 e 5 e sulla trattazione della stessa entro il mese di giugno 2007, e passa alla votazione per appello nominale che dà il seguente risultato: voti favorevoli n. 12 (Agropoli, Capaccio, Casal Velino, Gioi, Giungano, Monteforte Cilento, Ottati, Perito, Prignano C.to, Stio, Trentinara, Comunità Montana Monti Picentini,) che rappresentano il 58,74 % delle quote ed astenuti n. 1 (Comune di San Cipriano) che rappresentano il 0,49 % delle quote.

Pertanto l'Assemblea a maggioranza di voti, con i risultati sopra riportati, rinvia gli argomenti al punto 4 e 5, stabilendo che la trattazione degli stessi deve avvenire entro il mese di giugno 2007.

QUINTO PUNTO = "DETERMINAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DEL C.D'A, AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 725 DELLA L. 296/2006".

L'argomento viene rinviato come stabilito dall'Assemblea nel punto precedente..

SESTO PUNTO="VARIE ED EVENTUALI".

I componenti del C.d'A. dichiarano di rassegnare seduta stante le proprie dimissioni per le motivazioni adottate nel punto precedentemente trattato.

Null'altro dovendosi deliberare e nessuno dei presenti avendo ulteriormente chiesta la parola, la seduta viene sciolta alle ore 12:30 previa lettura approvazione e stesura del presente verbale che viene sottoscritto dal Presidente e dal Segretario nel **Libro delle Assemblee dei Soci Vidimato in data 16.GIUGNO.1999 presso C.C.I.A.A. DI SALERNO al n. 1679 Registro Vidimazioni composto di 100 fogli numerati dal n. 1999/0001 al n. 1999/0100.**

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

(VERTULLO CARMINE _____)

(FARRO RENATE _____)